COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-MTC/21-1

EJECUCION DE LA OBRA: “REPARACION DE PUENTE; EN EL(LA) EN EL CAMINO VECINAL
LI-877 (PUENTE EL ANTOJO), EMP. LI-130 (DV. CHAQUICOCHA) - VAQUERIA DE LOS ANDES
EN LA LOCALIDAD VAQUERIA DE LOS ANDES, DISTRITO DE TAYABAMBA, PROVINCIA
PATAZ, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD".

A las 14:30 horas del 24 de mayo del 2024, en la ciudad de Lima, en las instalaciones de la sala de
reuniones de la Oficina de Administracion de Provias Descentralizado, sito en Jr. Camana N° 678 (Piso 2) -
Lima, se reunieron los miembros del comité de seleccidn designados mediante Resolucion Directoral N° 74-
2024-MTC/21 del 10.04.2024, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada N° 005-2024-MTC/21-1, cuyo objeto de convocatoria es la Ejecucion
de la Obra: “Reparacion de puente; en el(la) en el Camino Vecinal LI-877 (Puente el Antojo), EMP. LI-130
(DV. Chaquicocha) - Vaqueria de los Andes en la localidad Vaqueria de los Andes, distrito de Tayabamba,
provincia Pataz, departamento La Libertad”, a fin de realizar la evaluacion y calificacion de las ofertas.

Acto seguido, con la presencia del Presidente del Comité de Seleccién, se procedi6 a dar lectura de
los participantes inscritos en el presente procedimiento de seleccion, siendo los siguientes:

N° Nombre o Razén Social izg?:tgoe Estado
1 VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX 5/05/2024 | No valido
2 VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX 5/05/2024 | No valido
3 GUTIERREZ PARADO WALTER JULIO 12/05/2024 | Valido
4 CASALUR CONTRATISTAS GENERALES SAC 8/05/2024 | valido
5 F & R MAQUINARIAS S.R.L. 26/04/2024 | valido
6 CANAAN INGENIERIA'YY CONSTRUCCION S AC. 6/05/2024 | Valido
7 LEONARDO & ADONIS E.I.R.L. 28/04/2024 | Valido
8 MILENIO CONSULTORES S.A.C. 26/04/2024 | Valido
9 AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 25/04/2024 | valido
10 [ CONTINENTAL CONSTRUCTORA 'Y SERVICIOS GENERALES S.A.C 10/05/2024 | Valido
11 | CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SCRL 28/04/2024 | valido
12 | AZOR INGENIEROS S.R.L 12/05/2024 | valido
13 | ACVO INGENIERIAY CONSTRUCCION S.A.C. 25/04/2024 | valido
EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES MODERNAS DEL PERU 10/05/2024 N
14 |S.AC. Valido
15 | SERVICIOS GENERALES BAILON S.A.C. 7/05/2024 | Valido
16 | INGENIEROS CONTRATISTAS DE PAVIMENTOS SAC 25/04/2024 | Valido
17 | CONTRATISTAS GENERALES JHOP S.A.C. 9/05/2024 | Valido
18 | INGENIEROS CONTRATISTAS F&G S.AC. 10/05/2024 | Valido
19 | EMPRESA CONTRATISTA CAL & MUR S.A.C. 7/05/2024 | Valido
20 [INVERSIONES HILARIO S.A.C. 30/04/2024 | valido
21 | H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 27/04/2024 | valido
22 | SIADEC INGENIEROS S.A.C. 29/04/2024 | Valido
23 | DHAMI CONTRATISTAS GENERALES SAC 30/04/2024 | valido
24 | AMERICO GONZALES INGENIEROS SAC 26/04/2024 | valido
25 [CONCRETTASALC. 9/05/2024 | valido
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26 | RUSAA SAC 26/04/2024 | Valido
27 | CORPORACION J&J INGENIEROS S.A.C. 29/04/2024 | Valido
28 |INVERSIONES JEVALU E.LR.L. 25/04/2024 | valido
29 | ROAGA CONSTRUCCIONES OBRAS Y SERVICIOS S.A.C. 6/05/2024 | Valido
30 | CONSTRUCTORAY CONSULTORA OSORCEL S.R.L. 11/05/2024 | valido
31 | CONSTRUCTORA J.& M. S.R.L. 25/04/2024 | valido
32 | CONSTRUCTORA GUERRERO EIRL 29/04/2024 | valido
33 | CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 26/04/2024 | valido
34 | YANZ GROUP S.A.C. 29/04/2024 | valido
35 | CONSTRUCTORA GALIBO S.A.C. - COGALIS.AC. 26/04/2024 | valido
36 | IBERNOVAS SAC 8/05/2024 | valido
37 |PROYECTOS Y SERVICIOS GENERALES 4 LUNAS SA 25/04/2024 | Valido
38 | CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 29/04/2024 | Valido
39 | JHOELMA CONSTRUCTORES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 7/05/2024 | No valido
40 |JHOELMA CONSTRUCTORES Y SERVICIOS GENERALES E.IL.R.L. 7/05/2024 | No valido
41 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 28/04/2024 | valido
42 |M &S PROYECTS S.AC. 25/04/2024 | valido
43 | INVERSIONES REY PRIN'S SAC 11/05/2024 | vélido
44 | PROMOTORA DE PROYECTOS SAN MIGUEL S.A.C. 6/05/2024 | valido
45 | CONTRATISTAS GENERALES SALVA S AC. 30/04/2024 | Valido
46 | GRUPO MARREROS S.A.C. 25/04/2024 | Valido
47 | CONSTRUCCIONES BARCADA S.A.C. 8/05/2024 | valido
48 | ECAN INGENIERIA SCRL 26/04/2024 | valido
49 | AUREO CONTRATISTAS CONSULTORES S.A.C. 30/04/2024 | Valido
50 |BOBCAR SERVICIOS GENERALES S.R.L. 7/05/2024 | valido
51 | REEMP ASOCIADOS SCRL 2/05/2024 | Valido
52 | CORPORATION GALINDOS GROUP E.IL.R.L. 8/056/2024 | valido
53 | MACZ CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 8/05/2024 | Valido
54 |EMPRESA CONSTRUCTORA DEL PERU S.AC. 29/04/2024 | Valido
55 |ELERA SEGURA S.A.C. 8/05/2024 | valido
56 | FORVEC PROJECTS EIRL 25/04/2024 | valido
57 | CONSTRUCTORAY CONSULTORA EDUFASAE.IR.L. 3/05/2024 | valido
58 | CONSULTORA EJECUTORA Y TRANSPORTES BRIALE S.A.C. 2024-05-100 | valido
59 | KSK & RF CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 10/05/2024 | valido
60 | CONSTRUCTORA INMOBILIARIA HEYMAN A. & DYLAND S.A.C. 26/04/2024 | Valido
61 | 2M DISENO INGENIERIA CONSTRUCCION S.A.C. _2M DIC 3/05/2024 | valido
62 | CALDINA CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 3/05/2024 | valido
63 | GREBO CONSTRUCCION Y SERVICIOS S.A.C. - GREBO S.A.C. 25/04/2024 | Valido
64 | JAY COMPANY EIRL 25/04/2024 | Valido
65 | AF & JR CONTRATISTAS S.AC. 5/05/2024 | Valido
66 | VILLATEK CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 2/05/2024 | Valido
67 | CONSTRUCTORACIS EILR.L. 12/05/2024 | vélido
68 | MENDICAS S.A.C. 9/05/2024 | valido
69 |CONSTRUCTORAY SERVICIOS GENERALES ABADDDD & A SCRL 3/05/2024 | valido
70 |JPM COMPANY S.AC. 30/04/2024 | valido
71 | GANESHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 6/05/2024 | Valido
72 | HERMANOS C&0O CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA S.R.L. 7/056/2024 | valido
73 |ECOPERU CONSTRUCTORA S.A.C. 29/04/2024 | valido
74 | INMOBILIARIA Y CONSTRUCCIONES AR SAN MIGUEL S.A.C. 1/05/2024 | Valido
75 [CONSULTORIAY SERVICIOS GENERALES MR INFINITY S.A.C. 12/05/2024 | valido
76 |PERSCIDAS E.IL.R.L. 10/05/2024 | valido
77 | 3 TORRES CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2/05/2024 | valido
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78 | OBRAS Y CONSTRUCCIONES ALBUJAR S.A.C. 8/05/2024 | valido
79 | CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES CHAVEZAAE.I.R.L. 26/04/2024 | valido
80 | CONSTRUCTORA UNAQUI S.A.C. 30/04/2024 | valido
81 | CONSTRUCTORA MILIAN S.A.C. 26/04/2024 | Valido

Posteriormente, se procedi¢ a verificar la presentacion de ofertas por parte de los postores,
conforme al detalle siguiente:

3 FECHA DE
N RUC POSTOR PRESENTACION
1 20450519783 | CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SCRL 13/05/2024
20547097069 ggg)SORCIO PUEBLO LIBRE (DUAL DOOM SAC y M & S PROYECTS 13/05/2024
20422894854 | MILENIO CONSULTORES S.A.C. 13/05/2024
CONSORCIO EJECUTOR GALINDOS (CORPORATION GALINDOS
4 20600167571 | GROUP EIRL - GRUPO DE EMPRESAS CONSTRUCTORAS 13/05/2024
INDUSTRIALES Y AFINES SRL)
5 20516210428 | RUSAA SAC 13/05/2024
6 20536334123 | CONSTRUCTORA GALIBO S.A.C. - COGALI S.A.C. 13/05/2024
7 20494338913 | DHAMI CONTRATISTAS GENERALES SAC 13/05/2024
8 20523476379 | INVERSIONES JEVALU E.I.R.L. 13/05/2024
9 20511631760 | CONSORCIO YECAMPOS (CSB CONSULTING SA - CONCRETTA SAC) 13/05/2024

CONSORCIO MARANON (GRUPO MARREROS SAC - KMC
10 | 20559646530 | ©oNSTRUCTORES SAC y GRUPO GARMEL SAC) 13/05/2024
11 | 20600838912 | ELERA SEGURA SA.C. 13/05/2024
CONSORCIO CHONTAYACU (SERVICIOS GENERALES E

12 | 20407849699 | |\VERSIONES CHONTAYACU EIRL y LEONARDO & ADONIS EIRL) 1310512024

P p——— gglr;l\rssoggéc)) VAQUERIA (GRUPO EDICODE SAC - INVERSIONES REY 1310572024

14 | 20603194676 | GREBO CONSTRUCCION Y SERVICIOS SA.C 13/05/2024

15_| 20477760318 | ACVO INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.AC. 13/05/2024
CONSORCIO TIERRA VIVA (REEMP ASOCIADOS SCRLy H & O

16 | 20600163796 | ooNSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES S.R.L) 1310572024
CONSORCIO JPM — SALVA (CONTRATISTAS GENERALES SALVA SAC

17 | 20808116368 | D ORIE S 13/05/2024
CONSORCIO VAQUERIA DE LOS ANDES (GANESHA INGENIEROS SAC

18 | 20606234814 | "NSTRUCTORA Y CONSULTORA KMP SAC) 13/05/2024
CONSORCIO PUENTE EL ANTOJO (CASALUR CONTRATISTAS

19 ] 20263304323 | GENERALES SAC - EMPRESA CONSTRUCTORA DEL PERU SAC) 1810572024

20 | 20606596171 | ECOPERU CONSTRUCTORA S.A.C. 13/05/2024

» CONSORCIO LOS ANDES (CONSTRUCTORA & SERVICIOS
21 | 20610823549 | GENERALES CHAVEZAA EIRL y TIJA CONTRATISTAS GENERALES 13/05/2024
\ SAC)

CONSORCIO TAMARINDO (HIDROPERU SAC - CONSTRUCTORA Y

22 | 20604807311 | SERVICIOS GENERALES ABADDDD & A SCRL y AIC PERU 13/05/2024
CONTRATISTAS GENERALES SAC)

\ 23 | 20482247921 | CONSORCIO PEGASG (INGENIEROS CONTRATISTAS F & G SAC - 1310512024

EMPRESA CONTRATISTA CAL & MUR SAC)
CONSORCIO LOS ANDES (SIMIAS SRL - CORPORACION LEMS SAC -
24 | 20604101825 | INMOBILIARIA MODERNA INMOCASA EIRL y VILLATEK 13/05/2024

U ) CONTRATISTAS GENERALES EIRL) ,
W CONSORCIO CAMINO REAL (AZOR INGENIEROS SRL - CONSULTORA
25 | 20452229006 | v cONSTRUCTORA JAVENT INGENIEROS SAC) 1ein5ia024
\ 26 | 20530835953 | CONSTRUCTORA J.& M. S.R.L. 13/05/2024
CONSORCIO SV (CONSTRUCTORA CIS EIRL - CODIMSUR
\ 27 | 20804197555 | AR QRS 13/05/2024
CONSORCIO VIAL TAYABAMBA (OBRAS Y CONSTRUCCIONES
28 | 20610662898 | ) gyAR SAC - CONSTRUCTORA CAMARGO VERGARA SRL) 1052024
//

F / NOTA: De la revision del SEACE, las ofertas del CONSORCIO TAYABAMBA identificado con RUC N° 20568658613,
Y/ CONSORCIO TAYABAMBA con RUC N° 20566555574 y CONSORCIO PUENTES & VIAS con RUC N° 20529407611,
/ // figura como BORRADOR NO ENVIADO, por lo que no se ha tomado en consideracién para el presente procedimiento de

seleccion.
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Luego de ver la presentacién de propuestas, el Comité de Seleccion procedio a la revision de los
documentos de presentacion obligatoria para la admisién de ofertas, verificandose documentos con
observaciones, conforme al detalle siguiente:

DOCUMENTO
N° POSTOR A OBSERVACIONES ESTADO
SUBSANAR
MILENIO CONSULTORES S.A.C. Anexo N° 02 | El postor no ha adjuntado el Anexo N° 02 | Observado
CONSORCIO YECAMPQOS (CONCRETTA o El documento no cuenta con las firmas
SAC - CSB CONSULTING SA) Angkg N* 05 legalizadas ante Notario Publico Observado
CONTRAHSTAS GENERALES SALVA | Anexo e 05 | Eldocumento no cuenta con las fimas | oo\
(SAC y JPM COMPANY SAC) nex legalizadas ante Notario Publico SErvaco
CONSORCIO PUENTE EL ANTOJO
(CASALUR CONTRATISTAS Anexo N° 05 El documento no cuenta con las firmas Obssruads
GENERALES SAC - EMPRESA legalizadas ante Notario Publico
CONSTRUCTORA DEL PERU SAC)
CONSORCIO TAMARINDO
(HIDROPERU SAC - CONSTRUCTORA El documento no cuenta con la firma
Y SERVICIOS GENERALES ABADDDD Anexo N° 05 | legalizadas ante Notario Publico de uno Observado
& A SCRL y AIC PERU CONTRATISTAS de los consorciados
GENERALES SAC)
CONSORCIO VIAL TAYABAMBA
(OBRAS Y CONSTRUCCIONES Anexo N° 05 El documento no cuenta con las firmas Ohssriais
ALBUJAR SAC - CONSTRUCTORA legalizadas ante Notario Publico
CAMARGO VERGARA SRL)

Acto seguido, el Comité de Seleccion de acuerdo a lo establecido en el Articulo N° 60 del
Reglamento del TUO de la Ley N° 30225 — Le de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto
Supremo N° 344-2018-EF, acuerda otorgar un plazo no mayor a un (01) dia habil, contados a partir
del dia siguiente de publicado en la Plataforma del Sistema Electronico de Contrataciones del
Estado (SEACE), a fin de que los postores observados realicen la subsanacion de la oferta.

Asimismo, se acuerda realizar la postergacion de la evaluacion y calificacion hasta el 28 de mayo de
2024 y el otorgamiento de la buena pro hasta el 28 de mayo de 2024.

Siendo las 15:10 horas del 24 de mayo de 2024 se concluyo la presente reunion, suscribiendo los
miembros del comité de Seleccién en sefal de conformidad.
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ACTA DE SESION CONTINUADA DE ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 05-2024-MTC/21-1

EJECUCION DE LA OBRA: “REPARACION DE PUENTE; EN EL(LA) EN EL CAMINO VECINAL
LI-877 (PUENTE EL ANTOJO), EMP. LI-130 (DV. CHAQUICOCHA) - VAQUERIA DE LOS ANDES
EN LA LOCALIDAD VAQUERIA DE LOS ANDES, DISTRITO DE TAYABAMBA, PROVINCIA
PATAZ, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD”.

Alas 10:30 horas del 30 de mayo del 2024, en la ciudad de Lima, en las instalaciones de la sala de
reuniones de la Oficina de Administracién de Provias Descentralizado, sito en Jr. Camana N° 678
(Piso 2) - Lima, se reunieron los miembros del comité de seleccién reconformado mediante Formato
de designacion de Comité N° 05-2024-MTC/21.0A, encargados de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N° 005-2024-MTC/21-1, cuyo
objeto de convocatoria es la Ejecucion de la Obra: “Reparacién de puente; en el(la) en el Camino
Vecinal LI-877 (Puente el Antojo), EMP. LI-130 (DV. Chaquicocha) - Vaqueria de los Andes en la
localidad Vaqueria de los Andes, distrito de Tayabamba, provincia Pataz, departamento La Libertad”,
a fin de continuar con la evaluacion y calificacidn de las ofertas.

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica para continuar con la etapa de
admision, evaluacion y calificacion de ofertas, se logré con la presencia de los siguientes miembros
del comité:

- Rels Hugo Juscamaita Palomino : Presidente (Titular)
- Juan Carlos Saenz Saucedo ; Primer Miembro (Titular)
- Morales Sanchez Rafael Alonso : Segundo Miembro (Titular)

Habiéndose recibido la subsanacién de las ofertas de los postores observados, se procedio a la
revision de los documentos subsanados por los siguientes postores:

DOCUMENTO

N° POSTOR A SUBSANAR OBSERVACIONES ESTADO
1 | MILENIO CONSULTORES S.A.C. Anexo N° 02 | El postor no ha adjuntado el Anexo N° 02 Subsand
) CONSORCIO YECAMPOS (CONCRETTA SAC Anexo N° 05 El documento no cuenta con las firmas No Subsand

- CSB CONSULTING SA) legalizadas ante Notario Publico

CONSORCIO JPM - SALVA .
3 | (CONTRATISTAS GENERALES SALVA | Anexo N° 05 E' ‘i‘l’;:g“:s”fm”e"ljgg‘rfg gﬂgl"‘zz figmas Subsané

SAC y JPM COMPANY SAC) 9

CONSORCIO PUENTE EL ANTOJO

(CASALUR CONTRATISTAS s El documento no cuenta con las firmas .
4 | GENERALES SAC - EMPRESA Anexo N* 05 |05 alizadas ante Notario Publico Subsané

CONSTRUCTORA DEL PERU SAC)

CONSORCIO TAMARINDO (HIDROPERU

SAC - CONSTRUCTORA Y SERVICIOS El documento no cuenta con la firma

5 | GENERALES ABADDDD & A SCRL y AIC | Anexo N° 05 | legalizadas ante Notario Publico de uno Subsané
PERU CONTRATISTAS GENERALES de los consorciados
SAC)
CONSORCIO VIAL TAYABAMBA (OBRAS

6 Y CONSTRUCCIONES ALBUJAR SAC - Anexo N° 05 El documento no cuenta con las firmas Subsand
CONSTRUCTORA CAMARGO VERGARA legalizadas ante Notario Publico
SRL)

Acto seguido el comité de Seleccion, procedié a la verificacion de los documentos de presentacién
obligatoria para la admision de ofertas, conforme al detalle siguiente (VER ANEXO 01):
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RESULTADO DE LA ADMISION DE OFERTAS

DOCUMENTOS
. DE
N RUC POSTOR PRESENTACION ESTADO
OBLIGATORIA
1 20450519783 | CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SCRL CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO PUEBLO LIBRE (DUAL DOOM SACy M & S
20547097069 PROYECTS SAC) CUMPLE ADMITIDO
20422894854 | MILENIO CONSULTORES S.A.C. CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO EJECUTOR GALINDOS (CORPORATION
4 20600167571 | GALINDOS GROUP EIRL - GRUPO DE EMPRESAS CUMPLE ADMITIDO
CONSTRUCTORAS INDUSTRIALES Y AFINES SRL)
5 20516210428 | RUSAA SAC CUMPLE ADMITIDO
6 20536334123 | CONSTRUCTORA GALIBO S.A.C. - COGALI S.A.C. CUMPLE ADMITIDO
7 20494338913 | DHAMI CONTRATISTAS GENERALES SAC CUMPLE ADMITIDO
8 20523476379 | INVERSIONES JEVALU E.I.LR.L. CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO YECAMPOS (CSB CONSULTING SA -
9 | 20511631760 | SO CRETTA SAG) NO CUMPLE | NO ADMITIDO

CONSORCIO MARANON (GRUPO MARREROS SAC -
10 | 20559646530 | | \10 CONSTRUCTORES SAC y GRUPO GARMEL SAC) CUMPLE ALMITIDG
11 | 20600838912 | ELERA SEGURA SAC. CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO CHONTAYACU (SERVICIOS GENERALES
12 | 20407849699 | E INVERSIONES CHONTAYACU EIRL y LEONARDO & | NOCUMPLE | NO ADMITIDO
ADONIS EIRL)

CONSORCIO VAQUERIA (GRUPO EDICODE SAC -
INVERSIONES REY PRIN'S SAC)

13 | 20553613559 NO CUMPLE NO ADMITIDO

14 | 20603194676 | GREBO CONSTRUCCION Y SERVICIOS S.A.C CUMPLE ADMITIDO

15 | 20477760318 | ACVO INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO TIERRA VIVA (REEMP ASOCIADOS SCRL

16 | 20600163796 |y H & O CONSULTORES Y CONTRATISTAS CUMPLE ADMITIDO

GENERALES S.R.L)
CONSORCIO JPM — SALVA (CONTRATISTAS
GENERALES SALVA SAC y JPM COMPANY SAC)
CONSORCIO VAQUERIA DE LOS ANDES (GANESHA
18 | 20606234814 | INGENIEROS SAC - CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CUMPLE ADMITIDO
KMP SAC)
CONSORCIO PUENTE EL ANTOJO (CASALUR
/ 19 | 20263304323 | CONTRATISTAS GENERALES SAC - EMPRESA CUMPLE ADMITIDO
CONSTRUCTORA DEL PERU SAC)
20 | 20606596171 | ECOPERU CONSTRUCTORA S.A.C. CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO LOS ANDES (CONSTRUCTORA &
21 | 20610823549 | SERVICIOS GENERALES CHAVEZAA EIRL y TIJA NO CUMPLE NO ADMITIDO
CONTRATISTAS GENERALES SAC)
CONSORCIO TAMARINDO (HIDROPERU SAC -
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES
ABADDDD & A SCRL y AIC PERU CONTRATISTAS
GENERALES SAC)
CONSORCIO PEGASO (INGENIEROS CONTRATISTAS F
& G SAC - EMPRESA CONTRATISTA CAL & MUR SAC)
CONSORCIO LOS ANDES (SIMIAS SRL -
CORPORACION LEMS SAC - INMOBILIARIA MODERNA
INMOCASA EIRL y VILLATEK CONTRATISTAS
GENERALES EIRL)
CONSORCIO CAMINO REAL (AZOR INGENIEROS SRL -
25 | 20452229006 | CONSULTORA Y CONSTRUCTORA JAVENT NO CUMPLE NO ADMITIDO
INGENIEROS SAC)
(7 26 | 20530835953 | CONSTRUCTORA J.& M. S.R.L. CUMPLE ADMITIDO
/ CONSORCIO SV (CONSTRUCTORA CIS EIRL -

\ 27 | 20604197555 | SO0 MSUR INGENIEROS SRL) CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO VIAL TAYABAMBA (OBRAS Y
28 | 20610662898 | CONSTRUCCIONES ALBUJAR SAC - CONSTRUCTORA CUMPLE ADMITIDO
CAMARGO VERGARA SRL)

17 | 20606116366 CUMPLE ADMITIDO

22 | 20604807311 CUMPLE ADMITIDO

23 | 20482247921 CUMPLE ADMITIDO

24 | 20604101825 CUMPLE ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS

- La oferta del CONSORCIO YECAMPOS (CSB CONSULTING SA - CONCRETTA SAC), no
ha sido admitido debido a que NO HA SUBSANADO el anexo 5, El documento no cuenta con
las firmas legalizadas ante Notario Publico, de conformidad a lo establecido en las bases
integradas del procedimiento de seleccion, se adjunta reporte del SEACE.



COMITE DE SELECCION

| Seitidad o N MTC-PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE
[ =™ envocante DESCENTRALIZADO - PROVIAS DESCENTRALIZADO
Nomenclatura AS-SM-5-2024-MTC/21.-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacién Obra

EJECUCION DE OBRA: REPARACION DE PUENTE, EN EL (LA) EN EL

i CAMINO VECINAL LI-877 (PUENTE EL ANTOJO), EMP. LI 130 (DV.

| Descripcién del objeto CHAQUICOCHA)-VAQUERIA DE LOS ANDES EN LA LOCALIDAD VAQUERIA
| DE LOS ANDES, DISTRITO DE TAYABAMBA, PROVINCIA PATAZ,

[ DEPARTAMENTO LA LIBERTAD

| Numero de Contratacién PROVIAS DESCENTRALIZADO-2024-1804

Datos del postor
| RUC / Cédigo 20511631760

| Consorcio

| Nombre o razén social CCMSORCIO YECAMPOS
Solicitud de Subsanacion

Acta de Observacién Coisin
s (378245 KB)

| Dias para Subsanar 1

f Fecha de Notificacion 24/05/2024
: Estado Solicitud Publicado

| Subsanado No

| item(s) Q

La oferta del CONSORCIO CHONTAYACU (SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES
CHONTAYACU EIRL y LEONARDO & ADONIS EIRL), No fue admitido, puesto que el postor

presenta todas las hojas con firmas pegadas, incluyendo la oferta econémica (ANEXO 6), con
firma pegadas;

De conformidad a lo establecido en las bases estandar, aprobado mediante Directiva N°001-
2019-OSCE/CD, en el numeral 1.6 FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS, las ofertas
se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento,
menciona lo siguiente; “Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las
bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma
manuscrita o digital, sequn la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los
demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de
persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una
firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas”. (subrayado y resaltado es nuestro).

Ademas, en el Art. 60 RLCE, numeral 60.4. menciona que: “en el documento que contiene el
precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la rabrica y la foliacién. La falta de firma
en la oferta econémica no es subsanable”.

En consecuencia, la oferta del postor CONSORCIO CHONTAYACU (SERVICIOS GENERALES E
INVERSIONES CHONTAYACU EIRL y LEONARDO & ADONIS EIRL) se tiene como No Admitida.

CORRECCION ARITMETICA DE LAS OFERTAS:

En el presente procedimiento de seleccién, se ha corregido las ofertas, de conformidad; 60.4.
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, menciona lo siguiente: “En los
sistemas de contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos,
corresponde su correccion al érgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha
rectificacion en el acta respectiva; en este ultimo caso, dicha correccién no implica la variacion
de los precios unitarios ofertados.
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1. CONSORCIO EJECUTOR GALINDOS (CORPORATION GALINDOS GROUP EIRL -
GRUPO DE EMPRESAS CONSTRUCTORAS INDUSTRIALES Y AFINES SRL)

PART RESUMEN DE COSTOS MONTO OFERTADO MONTO CORREGIDO
1 Total costos directo (A) | | S/ 690,694.89 S,  690,718.34
2 Gastos Generales
2.1 [Gastos Fijos | Sl 32,05473 S.  32,054.73
2.2 |Gastos Variables S 86,130.85 SI. 86,130.85
Total gastos generales (B) ] S/. 118,185.58 §I. 118,185.58
3 Utilidad (C) | 57,250.98 57,250.98
SUBTOTAL (A+B+C) | ] 866,131.45 866,154.90
4 IGV 18.00% 155,903.66 155,907.88
5 Monto total de la oferta_ | | 1,022,035.11 1,022,062.78

Nota: los precios parciales de la propuesta econémica estan mal calculados. Por lo que,
se procede a corregir el monto total de la oferta, monto que se encuentra dentro de los

limites del valor referencial.

2. CONSORCIO MARANON (GRUPO MARREROS SAC - KMC CONSTRUCTORES SAC y

GRUPO GARMEL SAC)

PART RESUMEN DE COSTOS MONTO OFERTADO MONTO CORREGIDO
1 [Total costos directo (A) | | S, 690,694.94 S. 690,718.37
2 Gastos Generales
21 |Gastos Fijos | S..  28849.25 S.  28,849.25
22 |Gastos vanabdles SI. 77,517.77 SI. 77,517.77
Total gastos generales (B) [ S.. 106,367.02 S/.. 106,367.02
3 [Utilidad (C) | 69,069.49 69,069.49
[ [suBTOTAL(A+B+C) | | 866,131.45 866.154.88
4 iy 18.00% 155,903.66 155,907.88
5 |Monto total de la oferta | | 1,022,035.11 1,022,062.76

Nota: la sumatoria de los Costos Directos se encuentran mal calculados. Por lo que, se
procede a corregir el monto total de la oferta, monto que se encuentra dentro de los

limites del valor referencial.

3. CONSORCIO VAQUERIA (GRUPO EDICODE SAC - INVERSIONES REY PRIN'S SAC)

PART RESUMEN DE COSTOS MONTO OFERTADO MONTO CORREGIDO
1 |Total costos directo (A) | | S. 767173.71 S.  760.520.81
2 Gastos Generales
2.1 [Gastos Fijos | Si. 27,610.58 S/ 27,610.58
2.2 |Gastos Variables S/, 38,358.69 SI. 38,358.69
Total gastos generales (B) | S/ 65,969.27 S/. 65,969.27
3 [utilidad (C) | 32,988.47 32,988.47
SUBTOTAL (A+B+C) | | 866,131.45 859,478.55
4 [icv 18.00% 155,903.66 154,706.14
5 |Monto total de la oferta | | 1,022,035.11 1,014,184.69

Nota: los precios parciales de la propuesta econémica estan mal calculados. Por lo que,
se procede a corregir el monto total de la oferta, obteniéndose el siguiente resultado: S/.
1'014,184.69. en consecuencia-, la oferta del CONSORCIO VAQUERIA (GRUPO
EDICODE SAC - INVERSIONES REY PRIN'S SAC), no ha sido admitido debido a que su
oferta econémica se encuentra por debajo del limite inferior establecido en las bases

integradas (S/ 1'022,035.11).

Cabe precisar que al tratarse de un error en el precio de la oferta esta no es subsanable
conforme a lo establecido en el numeral 60. 4 el articulo 60° del reglamento de la ley de

contrataciones del estado.
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En relacion a ello el numeral 28.2 del articulo 28 de la ley de contrataciones del estado
establece que tratandose de ejecucion y consultoria de obras la entidad rechaza la oferta
que se encuentra por debajo del 90 % del valor referencial por lo tanto se rechaza la oferta.

CONSORCIO LOS ANDES (CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES
CHAVEZAA EIRL y TIJA CONTRATISTAS GENERALES SAC)

PART RESUMEN DE COSTOS MONTO OFERTADO MONTO CORREGIDO
1 [Total costos directo (A) | | SI. 767,439.65 SI. 753,477.88
2 Gastos Generales
2.1 |Gastos Fijos | S..  15,348.79 $/15,348.79
2.2 |Gastos Variables S..  30,697.59 $/30,697.59
Total gastos generales (B) I S 46,046.38 $/46,046.38
3 [utilidad (C) 52,645.42 §/52,645.42
SUBTOTAL (A+B+C) | | 866,131.45 852,169.68
Y 18.00% 155,903.66 $/153,390.54
5  |Monto total de la oferta | | 1,022,035.11 1,005,560.22

Nota: La propuesta econémica 3 APU faltantes en su estructura de costos. Por lo que,
se procede a corregir el monto total de la oferta, obteniéndose el siguiente resultado: S/.
1’005,560.22, en consecuencia, la oferta del CONSORCIO LOS ANDES
(CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES CHAVEZAA EIRL y TIJA
CONTRATISTAS GENERALES SAC), no ha sido admitido debido a que su oferta
econdmica se encuentra por debajo del limite inferior establecido en las bases integradas
(S/1'022,035.11).

Cabe precisar que al tratarse de un error en el precio de la oferta esta no es subsanable
conforme a lo establecido en el numeral 60. 4 el articulo 60° del reglamento de la ley de
contrataciones del estado.

En relacion a ello el numeral 28.2 del articulo 28 de la ley de contrataciones del estado
establece que tratandose de ejecucion y consultoria de obras la entidad rechaza la oferta
que se encuentra por debajo del 90 % del valor referencial por lo tanto se rechaza la
oferta.

CONSORCIO CAMINO REAL (AZOR INGENIEROS SRL - CONSULTORA Y

CONSTRUCTORA JAVENT INGENIEROS SAC)

PART RESUMEN DE COSTOS MONTO OFERTADO MONTO CORREGIDO

1 |Total costos directo (A) | | S. 690,694.94 SI. 690,694.84

2 Gastos Generales

2.1 |Gastos Fijos | S.  21,273.40 S/ 21,273.40

2.2 |Gastos Variables Sl 85,093.62 S/ 85.093.62
Total gastos generales (B) [ Si. 106,367.02 SI. 106.367.02

3 |Utilidad (C) | 69,069.49 £9,069.49
SUBTOTAL (A+B+C) | [ 866,131.45 866,131.35

4 [iIGv 18.00% 155,903.66 §/155,903.64

5  |Monto total de la oferta | ] 1,022,035.11 1,022,034.99

Nota. La partida 03.07.04 se encuentra mal calculada, Por lo que, se procede a corregir
el monto total de la oferta, obteniéndose el siguiente resultado S/. 1'022,034.99, en
consecuencia, la oferta del CONSORCIO CAMINO REAL (AZOR INGENIEROS SRL -
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA JAVENT INGENIEROS SAC), no ha sido admitida
debido a que su oferta econémica se encuentra por debajo del limite inferior establecido
en las bases integradas (S/ 1'022,035.11).

Cabe precisar que al tratarse de un error en el precio de la oferta esta no es subsanable
conforme a lo establecido en el numeral 60. 4 el articulo 60° del reglamento de la ley de
contrataciones del estado.

En relacién a ello el numeral 28.2 del articulo 28 de la ley de contrataciones del estado
establece que tratdndose de ejecucion y consultoria de obras la entidad rechaza la oferta
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que se encuentra por debajo del 90 % del valor referencial por lo tanto se rechaza la

oferta.

RESULTADOS DE LA EVALUACION DE OFERTAS
Luego de la evaluacion de ofertas, se puede apreciar que hay 13 ofertas cuyos puntajes totales
alcanzan los 105 puntos, produciéndose un empate en el primer lugar las mismas que cumplen con
las condiciones para el Desempate electrénico. (Las microempresas y pequenas empresas integradas
por personas con discapacidad y las microempresas y pequefias empresas o a los consorcios
conformados en su totalidad).

A continuacién, el Comité de Seleccion procedié con la etapa de evaluacién de ofertas obteniéndose
el siguiente Cuadro Comparativo:

BONIF
EMPRESA
o orerra | PUNTAJE| COERESS | BONIFI | PUNTAJE | oo o
N POSTOR cormrama | OFERTA | SO FOR | cacioNs® | pE | PRETA
ECON. et REMYPE | BONIFIC
DISCAPAC
CONSTRUCTORA PERU TRACTOR s,
O ooy 102203541 | 100.00 | NOAPLICA sl 500 | 105.00
CONSORCIO PUEBLO LIBRE (DUAL s,
2| DOOM SAC y M & S PROYECTS SAC) | 1,022,035.11 | 10000 NO S 5.00 | 105.00
S,
3 | MILENIO CONSULTORES S.A.C. (g | 5208 S| sl 465 | 97.61
CONSORCIO EJECUTOR GALINDOS
(CORPORATION GALINDOS GROUP N
4 | EIRL - GRUPO DE EMPRESAS sresas | 9999 | NOAPLICA sl 499 | 104.99
CONSTRUCTORAS INDUSTRIALES Y | 10220627
AFINES SRL)
/.
5 | RUSAA SAC La2203541 | 100.00 S| sl 500 | 105.00
CONSTRUCTORA GALIBO S.AC. - S,
6 | CosALIS e 102203541 | 10000 S| sl 500 | 105.00
DHAMI CONTRATISTAS GENERALES 5/
il e (13550456 | 9000 | NOAPLICA S| 450 | 9450
s,
8 | INVERSIONES JEVALU ELR.L. 102203541 | 10000 | NOAPLICA S| 500 | 105.00
CONSORCIO MARANON (GRUPO
MARREROS SAC - KMC
9 | CONSTRUCTORES SAC y GRUPO 99.99 Si S 499 | 104.99
GARMEL SAC)
S/
10 | ELERA SEGURA SALC. isasose | 9176 | NOAPLICA S| 459 | 96.34
GREBO CONSTRUCCION Y s,
" | SERVICIOS SAC 1022,035.41 | 100.00 NO Si 500 | 105.00
ACVO INGENIERIA Y
12 | RO TRUCCION SALC. 92.99 | NOAPLICA NO 000 | 9299
CONSORCIO TIERRA VIVA (REEMP
ASOCIADOS SCRL y H & O S/
13 | CONSULTORES Y CONTRATISTAS | 1,022,035.11 | 100-00 NO Sl 500 | 105.00
GENERALES S.R.L)
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BONIF
EMPRESA
o orerta | PUNTAJE| ETERESE | BONIFI | PUNTAE| oo
N POSTOR corneoia| OFERTA [ SONFEOR | capionsw | pe.. | PUNTA
ECON. o REMYPE | BONIFIC
DISCAPAC
CONSORCIO JPM - SALVA o
14 | (CONTRATISTAS GENERALES (13500456 | 90.00 sl sl 450 | 9450
SALVA SAC y JPM COMPANY SAC) | 1139594
CONSORCIO VAQUERIA DE LOS
ANDES (GANESHA INGENIEROS SAC s/
15 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA | 1,022,035.11 | 100-00 S S 5.00 | 105.00
KMP SAC)
CONSORCIO PUENTE EL ANTOJO
(CASALUR CONTRATISTAS S/
16 | GENERALES SAC - EMPRESA 1,135504.56 | 90-00 S S 450 | 94.50
CONSTRUCTORA DEL PERU SAC)
S/
17| ECOPERU CONSTRUCTORASAC. | 4ac, o | 90.00 sl sl 450 | 9450
CONSORCIO TAMARINDO
(HIDROPERU SAC - CONSTRUCTORA "
18 | Y SERVICIOS GENERALES totaags | 9278 | NOAPLICA S| 464 | 97.42
ABADDDD & A SCRL y AIC PERU 101,544,
CONTRATISTAS GENERALES SAC)
CONSORCIO PEGASO (INGENIEROS
CONTRATISTAS F & G SAC - s/
19| EMPRESA CONTRATISTA CAL & 1,022,035.11 | 100.00 S S 5.00 | 105.00
MUR SAC)
CONSORCIO LOS ANDES (SIMIAS
SRL - CORPORACION LEMS SAC - &
20 | INMOBILIARIA MODERNA INMOCASA | , % | 10000 | NO APLICA sl 500 | 105.00
EIRLy VILLATEK CONTRATISTAS | 1+022.035.
GENERALES EIRL)
1 s/
21 | CONSTRUCTORA J.& M. SRLL. coatps | 100D NO sl 500 | 105.00
/ CONSORCIO SV (CONSTRUCTORA o
¢ 22 | CIS ERL - CODIMSUR INGENIEROS | , % - | 100.00 | NO APLICA S| 500 | 105.00
SRL) 022,035,
CONSORCIO VIAL TAYABAVBA
(OBRAS Y CONSTRUCCIONES S/
23 | ALBUJAR SAC - CONSTRUCTORA | 1,022,035.11 | 10000 | NOAPLICA S 5.00 | 105.00
CAMARGO VERGARA SRL)

1. Al CONSORCIO PUEBLO LIBRE (M&S PROYECTS SAC - DUAL DOOM SAC no se le ha
considerado el criterio de desempate de empresas inscritas en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad, debido a que la planilla de pago es del mes de
marzo de 2024, y la normativa indica que debe ser el mes anterior a la fecha de postulacion, razén
por el cual no es posible acogerse al beneficio solicitado.

2. Alaempresa GREBO CONSTRUCCION Y SERVICIOS S.A.C, no se le ha considerado el criterio
de desempate de empresas inscritas en el Registro de Empresas Promocionales para Personas
con Discapacidad, debido a que la planilla de pago es del mes de marzo de 2024, y la normativa
indica que debe ser el mes anterior a la fecha de postulacion, razon por el cual no es posible
acogerse al beneficio solicitado.

3. Al CONSORCIO TIERRA VIVA (REEMP ASOCIADOS SCRL y H & O CONSULTORES Y
CONTRATISTAS GENERALES S.R.L no se le ha considerado el criterio de desempate de
empresas inscritas en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad,
debido a que la planilla de pago es del mes de marzo de 2024, y la normativa indica que debe ser
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el mes anterior a la fecha de postulacién, razén por el cual no es posible acogerse al beneficio
solicitado.

4. Alaempresa CONSTRUCTORA J.& M. S.R.L no se le ha considerado el criterio de desempate
de empresas inscritas en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad, debido a que la planilla de pago es del mes de marzo de 2024, y la normativa indica
que debe ser el mes anterior a la fecha de postulacion, razén por el cual no es posible acogerse
al beneficio solicitado.

En ese sentido, el Comité de Seleccion, a fin de poder realizar el sorteo electronico a través del
SEACE, acuerda por unanimidad remitir un documento al Organismo Supervisor de las Contrataciones
del Estado, a fin de que se modifique las declaraciones realizadas como EMPRESAS
PROMOCIONALES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD en el Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado - SEACE, en vista que algunas de ellas no han acreditado de manera
fehaciente dicha condicién, de acuerdo a lo siguiente:

Empresa Integrada por
Discapacitados

N° POSTOR DICE: DEBE DECIR

y CONSORCIO PUEBLO LIBRE (M&S PROYECTS SAC - S| NO
DUAL DOOM SAC

2 | GREBO CONSTRUCCION Y SERVICIOS SAC, S NO
CONSORCIO TIERRA VIVA (REEMP ASOCIADOS SCRL y

3 |H& O CONSULTORESY CONTRATISTAS GENERALES SI NO
SRL

4 | CONSTRUCTORAJ.&M.SR.L SI NO

Asimismo, se acuerda realizar las postergaciones necesarias hasta que el Organismo Supervisor de
las Contrataciones del Estado realice las modificaciones correspondientes.

Siendo las 17:00 horas del 30 de mayo de 2024, y no habiendo otro asunto que tratar, los integrantes
del Comité de Seleccién dan por culminada la presente sesion, suscribiendo el presente documento.

—
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ACTA DE SESION CONTINUADA DE ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-MTC/21-1

EJECUCION DE LA OBRA: “REPARACION DE PUENTE; EN EL(LA) EN EL CAMINO VECINAL
LI1-877 (PUENTE EL ANTOJO), EMP. LI-130 (DV. CHAQUICOCHA) - VAQUERIA DE LOS ANDES
EN LA LOCALIDAD VAQUERIA DE LOS ANDES, DISTRITO DE TAYABAMBA, PROVINCIA
PATAZ, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD”.

A las 10:30 horas del 10 de junio del 2024, en la ciudad de Lima, en las instalaciones de la sala de
reuniones de la Oficina de Administracion de Provias Descentralizado, sito en Jr. Camana N° 678
(Piso 2) - Lima, se reunieron los miembros del comité de seleccion reconformado mediante Formato
de designacion de Comité N° 05-2024-MTC/21.0A, encargados de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicaciéon Simplificada N° 005-2024-MTC/21-1, cuyo
objeto de convocatoria es la Ejecucion de la Obra: “Reparacién de puente; en el(la) en el Camino
Vecinal LI-877 (Puente el Antojo), EMP. LI-130 (DV. Chaquicocha) - Vaqueria de los Andes en la
localidad Vaqueria de los Andes, distrito de Tayabamba, provincia Pataz, departamento La Libertad”,
a fin de continuar con la evaluacion y calificacion de las ofertas.

El presidente del Comité de Seleccion verifica el quorum respectivo, da por iniciada la sesién y expone
a los miembros presentes que la reunién tiene por finalidad continuar con la etapa de evaluacion y
calificacion de ofertas.

Habiéndose realizado la correccién de datos por parte del Organismo Supervisor de las
Contrataciones del Estado con fecha 06 de mayo de 2024, relacionado a las condiciones de empresa
promocional de personas con discapacidad registrada en el SEACE, quedando de acuerdo a lo
siguiente:

EMPRESAS
o TOTAL PROMOCIONALES RE
N FOSTOR MONTOQEERTADO PUNTAIJE PARA PERSONAS MYPE
CON DISCAPACIDAD

1 | CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SCRL S, 1022035.11| 105.00 | NOAPLICA | sl
CONSORCIO PUEBLO LIBRE (DUAL DOOM SAC y M & S

2 | SROvETa 8a) S, 102203511| 105.00 NO sI

3 | MILENIO CONSULTORES SA.C. S, 109937145| 97.61 si Y
CONSORCIO EJECUTOR GALINDOS (CORPORATION

4 | GALINDOS GROUP EIRL - GRUPO DE EMPRESAS s/ 102206278 | 104.99 | NOAPLICA | sI
CONSTRUCTORAS INDUSTRIALES Y AFINES SRL)

5 | RUSAA SAC S, 1022035.11| 105.00 S| si

6 | CONSTRUCTORA GALIBO SA.C. - COGALI SAC. S, 1022035.11| 105.00 S| si

7 | DHAMI CONTRATISTAS GENERALES SAC S/ 113559456 | 94.50 NO APLICA | Sl

8 | INVERSIONES JEVALU E.IRL. S, 102203511| 105.00 | NOAPLICA | sl
CONSORCIO MARANON (GRUPO MARREROS SAC - KMC -

® | CONSTRUCTORES SAC y GRUPO GARMEL SAC) al. LGZEeasa| 10499 S| =

10 | ELERA SEGURA SAC. S/ 111386069 | 96.34 NO APLICA | Sl

11 | GREBO CONSTRUCCION Y SERVICIOS SA.C S, 102203511| 105.00 NO Y

12 | ACVO INGENIERIA Y CONSTRUCCION SALC. S/ 1099.088.01| 92.99 NO APLICA | NO
CONSORCIO TIERRA VIVA (REEMP ASOCIADOS SCRLy H & O

13 | CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES S.RL) S/ 1022035111 105.00 NO =
CONSORCIO JPM — SALVA (CONTRATISTAS GENERALES s

14 | SALVA SAC y JPM COMPANY SAC) S 1,135,59456 |  94.50 o -
CONSORCIO VAQUERIA DE LOS ANDES (GANESHA

15 | INGENIEROS SAC - CONSTRUCTORA Y CONSULTORAKMP | &/ 102203541 | 105.00 sI S|
SAC)
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EMPRESAS
TOTAL PROMOCIONALES RE
PUNTAIJE PARA PERSONAS MYPE
CON DISCAPACIDAD

N° POSTOR MONTO OFERTADO

CONSORCIO PUENTE EL ANTOJO (CASALUR CONTRATISTAS

16 | GENERALES SAC - EMPRESA CONSTRUCTORADELPERU | S/ 1,13559456 | 94.50 sl sl
SAC)

17 | ECOPERU CONSTRUCTORA S A.C. S/ 113559456 | 94.50 sl s
CONSORCIO TAMARINDO (HIDROPERU SAC -

18 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES ABADDDD & A | S/ 1,101,544.83 | 97.42 NO APLICA sl
SCRL y AIC PERU CONTRATISTAS GENERALES SAC)

o | CONSORCIO PEGASO (INGENIEROS CONTRATISTASF &G | &/ 1 1203511 | 105.00 o -

SAC - EMPRESA CONTRATISTA CAL & MUR SAC)

CONSORCIO LOS ANDES (SIMIAS SRL - CORPORACION LEMS
20 | SAC - INMOBILIARIA MODERNA INMOCASA EIRLy VILLATEK | S/ 1,022,035.11 | 105.00 NO APLICA Si
CONTRATISTAS GENERALES EIRL)

21 | CONSTRUCTORA J.& M. SR.L. S/ 1,022,03511| 105.00 NO Si
CONSORCIO SV (CONSTRUCTORA CIS EIRL - CODIMSUR
22 | \NGENIEROS SRL) S/ 1,022,035.11| 105.00 NO APLICA Si

CONSORCIO VIAL TAYABAMBA (OBRAS Y CONSTRUCCIONES S/ 1022035.11| 105.00 NO APLICA s

23 ALBUJAR SAC - CONSTRUCTORA CAMARGO VERGARA SRL)

Acto seguido, el Comitée de Seleccion procedid al sorteo electronico para el desempate correspondiente,
obteniéndose |a siguiente orden de prelacion:

REPORTE DEL DESEMPATE

Entidad Convocante :  MTC-PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE Objeto de ta Contratacion Obra
Nomenclatura AS-SM-5.2024-MTC21 -1 Nro. Convocatona 1
Descripcidn del Objeto EJECUCION DE OBRA REPARACION DE PUENTE. EN EL iLA) EN EL CAMINO VECINAL LI-877 (PUENTE EL ANTOJO). EMP LI 130 {DV CHAQUICOCHA)-
Datos del item y sorteo
umero ltem ! Fecha: 10.06 2024 Hora : 1108 AM
Descripcion ltem EJECUCION DE OBRA REPARACION DE PUENTE ENEL (LA) Usuario que actualizo :©  RELS HUGD JUSCAMAITA PALOMINO

Listado del Resultado del Desempate
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COMITE DE SELECCION

Seguidamente, de conformidad al articulo 75° el Comité de Seleccion califica a los postores, segtn el
orden de prelacion obtenido en el sorteo electronico, debiendo identificar cuatro (4) postores que
cumplan con los requisitos de calificacion:

: EXPERIENCIA ORDEN DE

N ROSTOR DEL POSTOR ESTADO PRELACION

1 | CONSORCIO VAQUERIA DE LOS ANDES| CUMPLE CALIFICADO T
CONSTRUCTORA GALIBO SAC. - -

2 | Cotall one CUMPLE CALIFICADO 2

3 | CONSORCIO PEGASO NO CUMPLE |DESCALIFICADO|  --

4 | RUSAA SAC CUMPLE CALIFICADO 30
CONSTRUCTORA PERU TRACTOR
SOCIEDAD COMERCIAL DE .

5 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - PERU CUMPLE CALIFICADO 4
TRACTOR SRLL.

CONSORCIO PEGASO
Se descalifica su oferta al no contar con la experiencia requerida en las bases integradas; presenta una primera
experiencia “Renovacion de Puente’, la cual no acredita como obras similares exigidas:

Se considerara obra simylar a

e Instalacion o lanzamiento de puentes modulares y/o montaje de puentes modulares metalicos
(Obras y/o Servicios)

¢ Construccion o reconstruccion o rehabilitacion o rehabiltacién y mejoramiento o recuperacién o
creacion de puentes vehiculares en general (de concreto, metalico, en arco, atrantados. post
tensados, temporales) no se incluye puentes peatonales

En ese sentido se procede a calificar al postor que ocup6 el 5° lugar en orden de prelacion, el cual cumple con
lo exigido.

Siendo las 11:59 horas del 10 de junio de 2024, y no habiendo otro asunto que tratar, los integrantes del Comité
de Seleccion dan por culminada la presente sesion, suscribiendo el presente documento.
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JUAN CARLOS SAENZ SAUCEDO RAFAEL ALONSQ/MORALES SANCHEZ
Primer Miempbrp titular Segundo Miembro Titular
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RELS'HUGO JUSCAMAMTA PALOMINO
Presidente Titular
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COMITE DE SELECCION

ACTA DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-MTC/21-1

EJECUCION DE LA OBRA: “REPARACION DE PUENTE; EN EL(LA) EN EL CAMINO VECINAL
LI-877 (PUENTE EL ANTOJO), EMP. LI-130 (DV. CHAQUICOCHA) - VAQUERIA DE LOS
ANDES EN LA LOCALIDAD VAQUERIA DE LOS ANDES, DISTRITO DE TAYABAMBA,

PROVINCIA PATAZ, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD”.

A las 12:30 horas del 10 de junio del 2024, en la ciudad de Lima, en las instalaciones de la sala
de reuniones de la Oficina de Administracién de Provias Descentralizado, sito en Jr. Camana N°
678 (Piso 2) - Lima, se reunieron los miembros del comité de seleccion reconformado mediante
Formato de designacion de Comité N° 05-2024-MTC/21.0A, encargados de la preparacion,
conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 005-2024-
MTC/21-1, cuyo objeto de convocatoria es la Ejecucién de la Obra: “Reparacion de puente; en
el(la) en el Camino Vecinal LI-877 (Puente el Antojo), EMP. LI-130 (DV. Chaquicocha) - Vaqueria
de los Andes en la localidad Vaqueria de los Andes, distrito de Tayabamba, provincia Pataz,
departamento La Libertad”, a fin de Otorgar la buena pro.

El comité de seleccion, como resultado de la evaluacion y calificacion, otorga la buena pro, conforme
al detalle siguiente:

EN NOMBRE O RAZON SOCIAL PROPUESTA ECONOMICA ESTADO

01 | CONSORCIO VAQUERIA DE LOS ANDES S/ 1,022,035.11 ADJUDICADO

Siendo a las 12:40 horas del mismo dia y afio se concluy6 la presente reunion, suscribiendo los
integrantes del comité de seleccion en sefial de conformidad.
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JUAN CARLOS S Z SAUCEDO RAFAEL ALONSO MORALES SANCHEZ
Primer Miembroltitular Segundo Miembro Titular
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Presidente Titular







